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Date: 03.07.2024.
Numri i kontratés:!: 621-24-5034-5-2-1/C896
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (n¢ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

SEFERI-CO  SH.P.K., Gjinoc-Suhareké, Suhareké, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

014-Renovimi ( rikonstruimi) i rrugéve lokale té asfaltuara né regjionin e Opojés dhe né gytezen e
Dragashit (Projekt me bashkefinancim nga Ministria ¢ Administrates té Pushtetit LokalMAPL) dhe
K.K. Dragash )-Ritenderim me numér identifikues: 621-24-5034-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-
014-521.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: 1 REKAPITULIMI
RRENCI - 5=4.20m2 2 REKAPITULIMI PLAVA - S=16.30m2 3 REKAPITULIMI BUQE -
5=72.6Tm2 4 REKAPITULIMI BREZNE - §=370.00m2 5 REKAPITULIMI TROKAN -
5=63.20m2 6 REKAPITULIMI BELLOBRAD - 5=700.00m2 7 REKAPITULIM BRRUTI -
5=3140.00m2 8 REKAPITULIMI ZGATARI - S=645.00m2 9 REKAPITULIMI KUKI -
5=68.50m2 10 REKAPITULIMI KAPRE - 5=67.80m2 11 REKAPITULIMI KOSAVE -
S$=6150.00m2 12 REKAPITULIMI SHA JNE - S=833.00m2 I3 REKAPITULIMI DRAGASH
(SPITALID- S=1000.00m2 =si dhe elemente tjera té specifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot

1 014-Renovimi ( rikonstruimi) i rrugéve lokale té asfaltuara né regjionin e Opojés
dhe né gytezen e Dragashit (Projekt me bashkefinancim nga Ministria e
Administrates té Pushtetit L.okal(MAPL) dhe K.K. Dragash )-Ritenderim

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (€ jeté: 179,034.86 €; ( njeqind e shtatedhjete ¢ nente mij e tridhjete e kater Euro
¢ tetedhjete e gjashte cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté ¢ vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Veganta 1@ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja ¢ kontratés;

Kushtet e Vecanta té Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specilikimet Teknike:

I 4 lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin,




Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria):
(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)
[shéno cdo dispozité tjetér té dosjes sé tenderir].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste 1¢
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit (& prparésise né (& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané (& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana gjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj (& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autor itetin
Kontraktues mund (& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (& Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Veganta (& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit (€ saj, ai duhet ta thot& két& né
komunikatén ¢ tij. Sa heré q¢ ka afal (& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkojé
vértetim & pranimit (& komunikatés s¢ tij. N& 1& gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marré (€ gjitha masat e
nevojshme pér (€ siguruar pranimin ¢ komunikimit t€ tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate. ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim & tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (€ jeté né formé
(6 shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé". "miratoj "ose"vendosé "do (€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.4.4

Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né i origjinale, dy prej t& cilave jan¢ pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili O/Z//;@f/é
Pozita: W
Nénsilerim: \%ﬂ L ’/Z 4

Data: 03.07.2024. \T‘t

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: SEFERI-CO SH.P.K.,
Gjinoc-Suhareké, Suhareké
Pozita: }/
10 QD7
Nénshkrimi: {/ W
Data:

5 ;
Vula: 5 SHek 3
e &
&, Gjings . »

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 621-24-5034-5-2-1/C896

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrald" do & thoté marréveshje (& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ 8shté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke périshiré & gjitha shiojeal pér k&g dhe (€ gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Punié™ konsiderohen & gjitha ato puné (& cilat jané objekl i kontratés dhe 1€ cilat Autoriteti Kontraktucs
kérkon g& & kryhen nga kontrakluesi, qofshin alo ndértim. restaurim, meremetim apo riénim ndértesash,
pajisje. struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjesé 1€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi™ &shié operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik). i caktuar né formularin ¢
kontratis, i cili (t& cilét) 8shté palé né kontraté dhe &shié i obliguar & kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do (& marré shumén sipas marréveshjes me kontratg.

1.4 “Menaxheri 1 Projektit” #shié njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t& kontratés { apo cilido njeri kompetent
aulorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i eili éshié pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé pungve dhe pér té

gjitha hollésilé dubet Ui raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontralés” do & thoté shuma g& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin c
kontratis.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi 1 caktuar pér kryerjen ¢ punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do (& thot@ ¢ 1&ré makineria périshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve. dhe mjetet
tjera & nevojiten pér kryerjen ¢ punéve (& kontraktuara q& dubet & béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, logaritjet, informatat ¢ siguruara dhe t& miratuara nga Auwtoriteti
Kontraktues pér kryerjen c punéve & kontaktuara.

1.9 “KPK” do 1& thot& Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
110 *KVEK” do 18 thoté Kushiet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ saktésojné cili Eshié ligji gé i pércakton & gjitha ¢éshijet qé nuk jané 1€ mbuluara n& kontrat@,
2.2 Kontrata dhe (€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve harlohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jeté valid velém nése ka marréveshije & shkruar pérmes té cilds Kontrakluesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé (¢ saj te njé palé ¢ treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundel g&. pa miralim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé€ 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérveg né kidto raste:

a) kur ka ngarkest pér pagesé, nt favor (€ bankieréve @& Kontraktuesit, (& shumave g€ duhet 18 paguhen ose gé
do t8 bithen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast (€ dhnies sé 1€ drejlés s€ Konlraktuesit siguruesve & Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person Getér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi 1 njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirojé Kontrakiuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés & tashmé Eshié realizuar ose pér pjesén qé nuk éshié bartr.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave (8 kontratés dubet &€ plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmgrisé gé zbatohen pér dhiénien e
kontratés prveg né raste kur transferimi bghel n& banké apo kompani 1€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrala Sshté valide vetém nése ka marréveshje 18 shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese 1€ koniratés s¢ tij njé pale (€ treté.

4.2 Elementet e kontratds gé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen 1€ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit (¢ oferiés. Nc rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit tc kontratés, Kontrakiuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vel brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit. duke i
paragitur arsyel ¢ veta nése nuk Igshohet aulorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontraklon pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontrakiues. Te gjithé nénkontrakluesit e propozuar dubet te pérmbushin kérkesal ¢
pérshtatshmérist.

4.3 Autoriteti kontraklues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet veles dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund 18
siguroj, ku e konsideron si 18 nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontrakluesi éshié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vel si dhe (€
agientéve ose 18 punésuarve, né L& njgjtén ményré si po 8 ishin akie. gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agjentéve 18 1ij ose punéloréve 18 1ij. Aprovimi i nénkontraktimit 1 ndonjé pjese & kontralés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit (& Projektit nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontralds

4.5 Nése nénkontrakluesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém g8 vazhdon pér njé periudhé qé c tejkalon
até tié periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet gé, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéhert te
Autoriteti kontraktues, me kérkesg dhe shpenzime (& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohézgjaticn e garancisé sé skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nésc &shié ¢ nevojshme. brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues dubet Ui japg
Kontrakiuesil, pa pagesé, njé kopje 1€ skicave (€ pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje €
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontrakiuesi mund 1€ blejé kopje tjera € kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast sc ato jané ne dispozicion. Pas léshimit (& certifikatés
pérfundimiare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontrakiues 1€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjcra 1& kontratés.

5.2 Pérveg nidse €shié e nevojshme pér géllime (€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontrakiues nuk duhet 4 pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale (€ treté nga Kontrakiuesi pa
pajtim paraprak (& autoritetit kontrakiues.

5.3 Autoriteti kontrakives ka autoritetin pigr "0 1éshoar Konlrakinesit urdhra administrative qé inkorporoing ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jang t€ nevojshme pér ekzekutim t€ miré (& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt (¢ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues., n& kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve. do U jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishie, né pérputhje me programin ¢ zbatimit 1¢ detyrave (¢ péreaktuara né kéto Kushic
18 pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet 1€ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur nié dispozicion 1& tij né gjendje
t¢ miré, dhe dubet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontrakiues, ti kthej ate né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do & keté 18 drejté & ndonjé pagese pér pérmirésimet g€ rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativién e Lij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund € keérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve & ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet anésore (€ Republikés se Kosovis (& cilal mund
& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit (¢ ebligimeve 1€ (ij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund (a japé
ndibhmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime (8 Kontraktuesit.




7.2 N¢ bazé 18 dispozitave & ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontrakiues do ¢ bjg & gjitha
pérpiekiet ¢ nevojshme pér té lehidsuar prokurimin nga Kontrakiuesi pér & gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme,
dukc pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet ¢ gBndrimit, pér personelin, shiérbimet ¢ & ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteli kontraklues i konsideron & nevojshme, si dhe lejet ¢ géndrimit pér familjet ¢ tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontrakluesi dubet 18 veprojé sipas urdhrave administrative g& i jep awtoriteti kontraktues. NEsc
Kontrakiuesi konsideron se kirkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit (& kontrat@s, ai, duke
iu ekspozuar dénimil pér shkelje 1€ kontratgs, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér k&€ duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimil (& urdhrit. Ekzekwtimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak & kétij njoftimi.

8.2 Kontrakwesi duhet Ui respekiojé dhe 1€ veprojé sipas & gjitha ligieve dhe rregulloreve n€ fugi né
Republikén e Kosovés dhe do (& sigurojé gé personeli  tij, (& aférmil e tyre. dhe punélorél vendoré @ tij
gjithashtu Ui respektojni dhe (€ veprojni sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet O trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si privaie
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté ¢ nevojshme pér géllime 18 ekzekutimit 1€ kontraiés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj (& kontralis pa pajlim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nise Kontrakiuesi ¢sht& grap, pérbérja ¢ grupit nuk do té ndryshohet pa péigimin paraprak me shkrim (€
Autoritetit kontraklues.

.5 Kontraktuesi do & siguroj se punét do 16 fillojné dhe € pérfundojné brenda afatit 1€ caktuar réng dakord né
programin ¢ héré sipas Nenit 12.

8.6 Kontrakluesi do té siguroj & (& gjitha punét g& aifajo do t& béjé, si dhe riparimin e defckieve gjalé realizimit
{& punimeve do 1€ bthen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe ptr mé tepér me shkallén ¢ altésisé dhe zellit, ¢ cila do t& pritet nga njé kontraktues i alté dhe me pérvojé qt
ka ndérmarr puné & ngjashme.

8.7 Kontrakluesi do t& siguro] pér cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésist profesionale 1€
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve (& kontrakluara,

8.3 Kontrakivesi duhet (& siguroj zonén ¢ ndérlimit menjitheré pas fillimit (& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofié se pér kryerjen ¢ punéve pajisiet ¢ rénda si: ckskavatoré t¢ llojeve & ndryshme, vinga,
kamioné & llojeve t& ndryshme, skela (& larta, ctj do t& pérdoren dhe
b.  né ményré gé (& mos démtojé kalimtarét e rastit, obiektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 18 jel pérgjegids pér siguring e & gjitha aktiviteteve ng vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktucsi dubet (€ punisoj personel kyg dhe (€ pérdor pajisje (& identifikuara né tender e ij, pér (€ kryer
puné ose personcl jelér dhe pajisje (€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri | Projektit do t& aprovoj
¢cdo zévendésim 1€ propozuar 1§ personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakieristikat jang ni thelb 18 barabarla ose mé (& miré s ato (& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

0.1 Kontraktuesi do 1€, jo mé vong se dita ¢ nénshkrimit € kontratés, furnizoj Autoritelin Kontraktues me
siguri pér ckzckutim &€ ploté dhe (& mire 1€ kontralés. Shuma ¢ sigurist do 1€ saktésohet né KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do ¢ ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraklues pér ¢farédo humbijeje qt Eshié pasojé ¢
mosckzekutimit (€ ploté dhe t& duhur & obligimeve kontraklore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do 1 vazhdoj & mbetet i viefshiém 30 dité pas léshimit 1& Centifikatés sé Pranimit t¢ Pérkohshiém,

10.3 Siguria e ekzekutimil t& kontratés do t& jeté né formén ¢ dhént né pjesén IV t6 kontratés.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ fillimit ¢ deri sa & l&shohet Certifikata ¢ Korrigjimit 1& Defekieve, rreziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhc humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim. Punét, Impiantet, Materialet. dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afirt,

11.2 Kontrakiuesi duhet (& siguraj njé sigurim nga dita fillimit 1§ punimeve deri n€ fund (& periudhés garantuesc
1t defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjel e méposhtme (& cilat jani pér shkak (& rrezigeve 1€
Kontraktuesit:

(2) humbje ose démiim i Punéve, fmpianteve dhe Matcrialeve;

(b) humbije ose démtim i Pajisjeve:

{(¢) humbje ose démlim i prongs (piérvee Pungve, Impianteve, Malerialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje ¢ personelit te (i,

11.3 Kontrakiuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 18 kontrads duhel Ci dérgojé Autoriletit Kontraktues
policén dhe cerlifikatén pér sigurim q& ka pér g€llim kompensimin ¢ nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

1.4 N& gofié se kontrakiuesi nuk ofron njé sigurim (& tillg atdheré kontrata do & konsiderohet e anuluar dhe
kontraktucsi do (& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

[1.5 N& qofié se ckzistojné arsye t& mjafiueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit € ofrimit (€ cerlifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraklues mund (& zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te
climinojé sigurimin dhe (& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi { kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohgs se specifikuar ne KVK. kentraktuesi do 1'i dorézojé Menaxherit 1€ Projektit njé program pér
miratim. Programi do ic pérmbaje se paku me sc vijon: ményrén sc si Kontrakiuesi propozon ekzckutimin ¢
punive, alatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do i
zbatoje, dhe alaiin kohor pér secilin aktivitet 1€ specilikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuad@r (& punéve 1€
kontraktuara, kontraktuesi duhet la rishikoj@ cdhe njéheré programin dhe tia kihejé prapé Menaxherit (&
projektit. Kontrakiuesi do 18 azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e prcaktuar né€ KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né Hidhje me modifikimin e programit. kontraktuesi do 1€ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit (& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit 1& UIlE, duke piérfshiré ¢do shiesé nga menaxheri i projeklit nuk do 1€ zvogiloj osc (€
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do medifikim (& pérfshiré né programin ¢
punimeve nuk do L& rezultojé nd ndonjé pagesé shiesé pér kontraktucsin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhenciés sé kontrakluesit gjaté perpilimit 1€ programil.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket@ @& drejtén 8 ndaloj qasjen né& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk 8shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim L& personave (& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do & sigurojé siguriné né vend-punishie gjalé gjithé periudhés s¢ ckzekutimit dhe do (@ jelé
pérgjegids pér (& marré hapat ¢ nevojshém. né intercs (& punonjésve 18 tij, agjentéve te Autoritetit Kontrakiues
dhe paléve L& treta, pér 1& parandaluar ¢do humbije ose aksident i ¢ili mund (€ rezultojé nga kryerja ¢ puniéve.

13.3 Kontraktuesi do (& marré & gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing ¢ tij dhe me shpenzimel ¢ G,
pée 18 siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruben dbe mirémbahen, Ai do (€ jeté pérgjegjiss
pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé 1c cilat jané & nevojshme
pér zbatimin ¢ duhur & detyrave ose q& me arsye mund (€ kérkohen nga Autoriteti Kontraklues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.¢ Kontrakivesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaklojng déme, ose pengojné trafikun né.
lidhjet e komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhat, rruge wjore dhe acroporte. Al, né veganti. do (& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo mast t¢ vecanté t& cilén Kontraktuesi e konsideron (& nevojshime, ose éshié kérkuar nga Autoriteti
Kontrakiues me géllim t& mbrojties apo pér 8 pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do & bartet ne shpenzime &
Kantraktuesit, pa marre parasysh sc ato kryhen nuk alo kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njofiojé
Autoritetin kontrakites pér ¢laréde masa (& vegamta i ai synon 1& ndénmarré para se kryej ato. Riparimel ¢
démil te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do (€ jet€ né shpenzime (€
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktucsi éshté pérgjegjés pér 18 gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovis.

15.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet sc jang perfshiré né ¢mimin ¢ kontrakiuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do 1€ harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje & talimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (8 tenderit dhe datés s€ fundit t& vérietimit 1&
pérfundimit (& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢gmimit (€ kontrakiuar pér shkak té ngritjes sé talimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né ofi€ se kjo ka ndodhur gjalé kohés sa ka gené nE vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.t Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do tié pérfshiben né Punét né mes t& Datés sg fillimit dhe
né fund 1& periudhés s& Korrigjimit ¢ Defekteve do t€ rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aklet ose mosveprimet ¢ Kontrakluesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor (¢ specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do té ndérioj dhe instalo] Puniét n# pajlim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do (8
kryhen n& pajlim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxheril (&
Projeklil, dhe do 1€ plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

8.1 Kontraktuesi mund (& kérkojé zgjatje 1¢ periudhés sé¢ ekzekutimil nése realizimi i kontratés sg tij vonohet,
osc pritet sc do t& vonohet. p&r ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontrakties ka déshtuar Ui plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;
b) Forca madhore 1€ pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kupluar se mund (& keid vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoriletin
Kontraktues se ka pr géllin (& b&jé kérkese pér zgjatje 1€ periudhés s¢ realizimit pér 18 cilén ai konsideron se
ka (& digjtg dhe. pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjctér ndérmjet Kontrakiuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues & dhéna gjithépirfshirtse ashtu qé & mund & kontrollehet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do (i Iejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje & periudhés sé realizimit nése mund (& arsyctohet, ose né ményré prospektive osc
retrospektive, osc ta informojé Kontraktuesin gé nuk i éshté dhéng e drejta pér zgjatje té periudhés,

Neni 19 Démet ¢ hikuiduara

19.1 Kontrakiuesi do t€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore & cekur né KVK
pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit &shié me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve &
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén ¢ pércakiuar ng KVK. Autoriteti Kontrakiues mund & zbres diémet e
likuiduara nga pagesat pér shkak (& Kontrakiuesit. Pagesa e démeve (& likuiduara nuk do & ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteli Kontraktues ka fituar t& drejtén e vierés maksimale n@é bazé 1& nenit 19.] ai mundet, pasi ta
njofiojé Konlraktuesin:




(1) konfiskojé garanciné e realizimit: dhe / ose

(b) & ndérpresé kontratén; dhe

(¢) 18 hyjé né njé kontraté me njé palé & treté né koston e Kontrakiuesil pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nji regjistér i punés do 18, pérveg kur parashikobet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i ¢ili do t& mbaje 1& pakign informacionin ¢ méposhiém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
(& punisuar né vend-punishle, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune. testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontrakiuesit:

deklaratat ¢ hollésishme t& 18 gjitha clementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimel ¢ dorézuara
dhe t& pérdorura, (& afla pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe & réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shéénimel ¢ béra né regjisirin ¢ punds, si pune ne progres, duhet 1€ nénshkruhen nga Autoriteli Kontrakiues
dhe t¢ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Niése Kontraktuesi refuzon, ai do 1€
komunikojé piképamijet e tij ndaj Autoritetic Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né 1€ cilén jané
regjistruar t¢ dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge 1€ nénshkruajé osc t& paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do (& konsiderohet se Konirakiuesi pajlohet me shénimet ¢
paragitura né regjistér. Kontrakluesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund. pa hequr
dokumentin, 3 b&jE ose t& marr njé kopje & shénimeve (8 cilat ai i kensideron 1€ nevojshme pér informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kirkesss, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ dohur pér (&
mbajtur regjistrin ¢ puniés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do & jeng né pérputhje me specifikimet, vizatimet. sondazhet. modelet,
mostrat. struktural dhe kérkesat tjera né kontrai# dhe do 18 mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues piér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit,

21.2 T¢ gjitha pranimet tcknike preliminare do 1€ jen& objekt 1 njé kérkese 1€ dirguar nga Kontrakluesi tek
Autoriteti Kontrakiues. Kérkesa dubet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvitlohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentdt dhe malterialet e specifikuara né kérkesé dubet (8
certifikohen nga auteriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kEte pranim para se (€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jan& pranuar teknikisht materialet apo artikujt gé do té périshihen n& pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet & zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund % jepet mundésia ti riparojé dhe '
pérmirésojé malerialet dhe artikujt g jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 8 pranohen pér
inkorporim né punc vetém niésc jang riparvar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projeksit”, (& cekur né KVK. i ¢ili do (& jeté pérgjegjis
pér mbikéqyrjen e ckzekutimit 1€ punéve gjaté téré kohés. duke filluar g€ nga dita ¢ parg ¢ fillimit t& punéve e
deri n& skadimin e periudhés garantuese (& defekileve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktucs.

22.2 Qeéllimi i mbikégyrjes éshié & kontrollojé cilésingé e punéve dhe cilésing ¢ materialeve & pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike & réna dakord,

22.3 Kontrakiuesi do € sigurojé g€ komponentét dhe materialet te dorBzohen né kohé né vend pér U lejuar
autoritetit kontrakiues ge (& vazhdojé me pranimin ¢ komponeniéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vier8suar plotésisht vEshtirésité q¢ mund t'1 hasé né kg aspekt. dhe nuk do i lejohet g8 8 paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do (& ket€ (€ drejlé, ose nga veté ose agjentit e tij, ge & inspektojé, kontrollojé. masé
dhe lestojé komponenté, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin c pérgatitjes, fabrikimit apo
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prodhimit & ¢farédo artikulli g¢ pérgatitet. fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né mifnyré qt
¢ pércaktojé nése komponentél, materialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do (& béhet né&
vendin e prodhimil. fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndenjé vend  tjetdr, si¢ mund t€
specifikohet né kontraté,

22.5 Nigse komponentét dhe materialet i kané kaluar testet. Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do e miratojé certilikimin e procedurés lidhur me k&LE,

27.6 Nise Autoriteti Kontraktues dhe Kontrakiuesi nuk pajtohen per rezultatet ¢ testit, secili do & japé njé
deklaralé piir piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngrities se mosmarréveshjes s€ tlls. Autoriteti
kontraktues ose Kontrakiwesi mund & kérkojng g€ kélo leste (& pérsériten ng (& njgjtat kushte dhe rrethana, ose
nésc ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert ge zgjidhet me pélgimin e pirbashkit. T€ giitha raportel ¢ testimit do
Ui dorézohen autoritetit kontraktues i cili do ' komunikojé rezultatel e kélyre tesleve pa vonesg (o Kontraktucsi.
Rezultatel e ri-lestimit do (& jené pérfundimiare. Kostoja e ri-testimit do 1€ bartet nga pala piképamja ¢ t& cilit
disshmohet s¢ éshié gabim nga ri-lestimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbar kohi do & informajé Menaxherin ¢ Projektit, né golté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo cdhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund & ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve.

932 Nise Menaxheri i Projektit véren ckzistimin e disa gabimeve apo fgshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do Ui evitoj menjéheré dhe do Ui konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné sc ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak le
gabimeve (¢ tilla ose (¢ pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, althert
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritelin kontraktues do te korrigjojn& dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit tc Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesal do 1 béhen né Euro.

24.2 Pagesat do & rregullohen pér zbritje pir pagesat paradhénie die té mbajtjes. Autoriteti Kontrakiues duhet paguaj
Kontrakiucsit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo certifikate. Nése Autorileti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontrakiuesit do ti paguhet interes per pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do t€ llogaritet nga data né 18 ciln pagesa duhet (& ishie hirg, deri né datén kur pagesa éshié béré me vonesg, e
seegulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ndertimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pir té cilat auk Eshté dhéné normé apo cmim nuk do & paguhen nga Autoriteti
Kontrakiues dhe do 1& konsiderohen 18 mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né& Kontratg.

24.4 Pagesat ge duhet te bishen sipas faturits se léshuar nga Kontraktuesi do 18 béhen né llogaring bankare &
dhené né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q€ ¢ plotéson Kontraktuesi, I njéjti formular, g& i
hashkéngjitel kérkests pér pagesé, duhel «& pérdoret plr t'i raportuar ndryshimet né ogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhct 1& pérmbajné pajisje pér ndérlim, instalim, testim, dhe punén ¢
komisioneve ge duhet & kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 1& logaritur
¢mimin e kontraés. Kontrakiuesi do & paguhet pér sasing e punés sé kryer n& normén ¢ Paramasts dhe
Parallogarist pér ¢do artikull.

25,2 NE rast 1& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet té pérmbaj aktivitete! me ¢mim pér punét ¢
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes sé
aklivileteve ni bazé 1& 18 cilave Kontraktuesi do 16 pagubet. Nise pagesa pér Materiale n vend punim do ¢
béhet veg ¢ veg, Kontraktuesi do (@ tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do @ b8jé pagesé paradhinic Kontraktuesit 8 shumave 18 péreakiara ng KVK nga data ¢
caklvar né KVE kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni & Pakushigzuar Bankar a njgé formé 18




prinucshme pér Autoritetin Kontrakiues né sasi dhe valuté (& barabarté me parapagim. Garancia do (& mbetet wié fuqi deri
sa ¢ bithet pagesa ¢ paré, por shuma ¢ garancisé duhet € redukiohel aé ményré progresive nga shuma (& paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do & paguhet pér parapagim.

26.2 Kontrakiuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjct. materialet dhe shpenzimet e tjera & nevojshme
posagtrisht pér kryerjen ¢ puntve. Kontraktuesi duhet té déshmoj se pagesa paradhénie €shié perdorur né kEt€ minyré me
furnizim t& kopjeve (& Faturave ose dokumenieve té tjera pér Menaxherin ¢ Projeklit.

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesal pérndryshe pér shkak ¢ Kontraktuesit, pas
orarit (8 pérgindjeve & périunduar (& Punéve né baz€ 1E pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parast

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do & ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesil deri né pérfundim e (&€ 18
Pungve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do le tejkaloj 10% e vierés lotale te kontratés origjinale. Kontrakiuesi
mund (& zévendisoj parald e mbajlura me garancion bankar “me kérkesé”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do 1€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ léshimit (e deklaratds sé
llogarisé pérlundimtare (& refervar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet ¢ pagesés

28.1 Kontrakluesi do Ui dorézojé Menaxherit t& projektit raportel mujore 1€ ¢mimeve 1€ vierésuara (& punéve 1€
pérfunduara me minus shumén kumulative & vérietuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t€ kontrakluesit pér (& vértetuar cilésing e punés dhe
vitrteton shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés st kryer do (€ pércaklobet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera ¢ punés s¢ périunduar pérfshin:

a) N rastin ¢ Kontratés s& Paramasés dhe Parallogaris€, vlergn ¢ sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari q¢ éshié pérfunduar; ose

b) NE rast t& kontratés paushallg, vlera ¢ punés s& ckzekulvar do (& pérbéj vlerén ¢ aktiviteleve {8
pérfunduara ng Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Viera e punis s¢ pérfunduar pérfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 1éshimit (& certifikalés pérfundimtare t& pranimit. do & dorézojé tek
Menaxheri 1 Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbishiclése g8 tregojni
né detaje vierén ¢ punés sé bérd né péirputhje me kontratén, sé bashku me (€ gjitha shumat ¢ métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron sc duhet paguar sipas kontratés, né ményré gé Menaxheri i Projektit t& pirgatis
deklaratén c logarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit & draft-deklaratés se Hogarisé pérfundimtare dhe 18 gjithg informacionit (&
kérkuar né ményré & arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektil do 1€ pérgatisé deklaratén e
Nogarisé perfundimtare, e cila pércaklon:

a) Shumen e cila sipas opinionit te 1ij duhet ti paguhet sipas kontralés; dhe

b) pas evidentimit tc shumave le paguara paraprakisht nga Autoriteli Kontraktues dhe i 8 gjitha shumave
(& cilat i takojné Autoritetit Kontraklues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontrakioes
tek Kontraktuesi. ose nga Koniraktuesi tek Autorileti Kontraktues, si¢ mund Le jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do (& l&shoje te autoriteti kontraklues ose te pérfagésuesi i lij i avtorizuar, dhe te
Kontrakiuesi, dekbaralén ¢ Hogarisé périundimlare ge paraqel shumen pérfundimtare pér @ cilén dubel paguar
Kontraktuesi né bazé (& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i (ij i autorizuar dhe Kontraktuecsi
duhet & niénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vlerés sé ploté dhe pérfundimiar &
punés s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do & dorézojé njé kopje t8 nénshkruar ¢ Menaxherin e
Projeklit.




Neni 3¢ Shkaqet pér kompensim

30.§ Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{a) Autorileti Kontraktues nuk Iejon gasje né njé pjesé 1€ vend ndértimit data ¢ posedimit ¢ specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéné llogari ptr kétg, ose vonohel apo nuk i jep skical
{vizalimet, specifikacionet) ape udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve 1& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

(c} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q@ Ui zhulojé ose kryejé testet né punén pérfundimiare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontrakivesit tjer¥, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakiopné
vonesé apo shpenzime shiesé pér Konlrakluesin.

(¢) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projekiit pa arsye 1€ justifikuar vonohet ng léshimin e vérletimit pér pérmbushje &
kontraiés.

(g) Kontrakluesi has né pengesa pér kryevjen ¢ aktiviteteve & pungéve 1€ kontrakluara (€ cilat pengesa nuk
jané pér shkak € joprofesionalizmit (& Kontraktuesil.

30.2 Nése njé ngiarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do 1€ rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraklues me qéllim t& pranimit & pérkohshém ose {inal do (&
bithet nié prani (& Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesil nuk do (& jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej 1€ paktén 30 ditéve para datés s¢€ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime (€
Kontraktuesit. Kontrakiuesi duhet 1€ njoflojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund & fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtel e kontratés, duhet, nése kérkohet, 1& shkatérrohen dhe rindériohen nga
kontraktuesi ose te riparoben, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontrakiues, pérndryshe kjo do (& béhet pas njoftimit
t¢ duhur né shpenzime 1€ Kontraktuesit. me urdhér t Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do & merren pérsipr nga Autoriteti kontraktues kur (& ken@ kaluar ng ményré & kénagshme tesiet
pér pranim dhe te jele [éshuar. ose konsiderohet te jete Iéshuar, njé certifikalé e pranimit & pérkehshém.,

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraklues, pér njé certifikaté (& pranimit 1@
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t¢ pérkohsh&m. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimil & aplikacionit 1€ Kontrakiuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit & pérkohsh&m me njé kopje piir Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo Eshié ¢ pérshtalshme. rezerval e tij. dhe pérveg tjerash, edhe datn né @& cilén
sipas mendimit t€ tij jang ptrfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jand 1€ gatshme pér pranim 18
pérkohshém: ose

b} té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikvar veprimin & cilin, sipas
mendimit 1€ tij 1 kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Ntse autoriteti kontraktues nuk arrin ose (€ léshojé certifikatén ¢ pranimit t8 pérkohshém ose & refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditin e fundit (&8
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit 1€ pérkohsh&ém @ punéve, Kontraktuesi i ¢cmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
malerialel q¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do & heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndryshim (& gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (& jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekieve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve 18
cilat mund (& shfagen apo shfagen gjalé periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit osc malerialeve (& démiuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit: dhe / ose
b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se delekieve,

34,2 Kontraktuesi me shpenzime & vela do ta pérmirésojé defeklin ose démin sa mé shpejt t jelé e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekieve pér t8 gjitha zEvendésimet ose rinovimet de 1e filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi 8shé béré pér kénagésing ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrata mund@son pranim
piesshém. perivdha e defekieve do té vazhdehet vetém pér até pjesé t€ punimeve e cila &shig ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nigse shiaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé¢ pérmendur, auteriteti kontraktues osc
menaxheri i projektit do ta njollojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj njé defekt osc njé
dém brenda afatit kohor 1€ péreaktuar ng njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 1¢ kryej® vet# pune, ose t& pundsojé diké tjctér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n& (€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do & zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontrakluesit ose nga & dy; ose

b) & ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arribet menjéheré ose, pasi &shié arritur. nuk Eshié né
giendje g& 1€ marré masat e nevojshme, autoriteli kontraklues ose Menaxheri i projekiit mund € kryejné punén
né kurriz & Kontraktuesit, Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit dubet 1& informoijé sa mé shpejt qé té
jeté e mundur Kontrakiuesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésist se defekteve do 1€ parashihet né KVK dhe specilikimet teknike. Nése kohézgjatja
e perindhéis s&  pérgjegjisisé se defekieve nuk Gshté e specifikuar, ajo do 18 jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé sc defekieve do (€ fillojé né datén e pranimit (& pérkohshém.,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit (& periudhis sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit &
periudhis s& fundit, dhe atéheré kur 18 jend zgjidhur t& gjitha defektel apo démet, antoriteti kontraktues do t'i
l&shojé Kontraktuesit njé certifikaté 1€ pranimit pérfundimiar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén ng (€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontralés dhe né ményré 1€ tillé g& autoriteti
kontraklues & jet€ i kénagur. Certilikata ptrfundimtare e pranimit do & l&shohet nga autoriteti kontrakiues
brenda 30 ditésh nga skadimi 1 periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet cventuale gé jan# kérkuar
sipas Nenit 34 (& jené pérfunduar né mé&nyré (& Gllé qé té jet® i kénaqur autoriteti kontraklues.

35.2 Punét nuk do & konsiderohen se jani realizoar plotdsisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimare
¢ pranimil nga Menaxheri © Projekiet dhe le jete dor€zvar tck  autoriteti kontrakives, ¢ nj¢ kopje tek
Kontrakiuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin c certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakiucs do té
mbeten & detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve gé dalin sipas kontratés para 18shimit & certifikatés
pérfundimtare € pranimit dhe té cilat kang mbetur & parealizuara né koh&n kur l&shohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve (€ tilla do t# pércakiohen duke iu referuar dispozitave
1€ kantratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 1€ shlyejé ndonjé nga obligimel ¢ veta me kontralg,
36.2 NEg rastel kur ndodh njé shkelje e kontrags, pala c démuuar do 8 keté (& drejié pér kélo kompensime:

a)  démet. dhefose
by ndérpresien e kontratés,

36.3 Pérveg masave L8 sipérpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund (& jené:




a) déme (¢ pirgjithshme; ose
b) déme té likwidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezultojné nga zbatimi | masave (€ parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat g duhet Ui paguhen Kontrakluesil, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté sc pala tjetér shkaklon njé
shkelje themelore 1€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do & pérfshijng, por nuk do € kulizohet ni:

a. Kontrakluesi ndérprené punén pér 15 dité€ rreshl pa gené e peérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit @& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktucsin pa arsyc (€ justifikuar 1€ ndérpresé apo pezullojé
akliviletin e punéve 18 kontraktwara pér mé shumé se 15 ditg pune; ose maeréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak (€ kontrakluesit pér kosto (& vonesis:

¢.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim jetér nga rindérlind osc
shkrirja;

d.  Pagesa e vérietuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga dala ¢ certifikatés sé Menaxherit t& Projektit;

¢.  Menaxheri i Projektit njoflon se mos korrigjiimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktucsi
nuk arrin U'1 korrigjoj brenda 30 ditéve t€ pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit (& Projekiit;

. Konlraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér nuwrin e ditéve pér & cilat shuma minimale e
démeve & likuiduara mund (& paguhet.

37.3 Kur pala (jetér kontraktuese bén shkelje 18 kontratés pér raste 1€ (jera nga alo (& parapara me Nenin 37.2.
Menaxheri i Projektit do té vierésojé nése shketja materiale ¢ kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Neésc pér shkak 1€ fajit & palés sé teté krijohen rrethana emergjenle objcktive dhe kjo c pengon
pérmbushjen e detyrimeve (& kontratds, Menaxheri 1 Projekiit me pélgimin e Kontrakiuesi do 18 pérfundoj
vazhdimésing ¢ pérmbushjes s& punéve sa mé parc g€ 8shié e mundur. Menaxheri i Projekiit do té bigje
vlergsimin ¢ punés s¢ kryer pjesirisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léng
atg né njé gjendje 1@ mité. Menaxheri i Projektit duhet 18 paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri ni
momemntin ¢ marrjes sé njoftimil me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qgofté sc kontrata shk&putel. Kontrakluesi do (& ndérpres punén menjéherg, do & siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda |5 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kitu mendohet né grregullimet industriale, greegullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vErshimet, cpidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontrakiuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit 18 paléve kontrakiuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarrésit kryerjen c obligimeve dhe ptrgjegjésive (€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejié i
gshté ¢ mundur duhet i sigurajé punidhinésit njé deklaraté me shkrim me (& dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
NE ké&1E rast aplikohen dispozitat si né vijin:

i. Obligimet dhe pérgjegiésité ¢ kontraktuesit do 1& pezullohen deri sa 16 arrihet niveli i mundisisé
objektive s8 pErmbushjes s€ tyre.

ii. Gjatg pezullimit dhe ni lidhje me punét ¢ pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera (€ ngjashme i bart kontraktucsi.

iii. Brenda pesénibédhjeté 15 ditg, duke lHogarité nga dila e ngjarjes g8 péreakion Foreén Madhore.

Menaxheri i Projektit né bashk&punim me Autoritetin Kontraktues dubet i verésojé & gjitha
punét ¢ pErfunduara né ményré q¢ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontrakiuesin,

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve & kontratés mund & zgjatet
edhe pér njé periudhé pér ag sa ka zgjatur periudha e pezullimil.
V. NE qofté se kontraktuesi pir njé kohé (& gjaté Sshié biéré i pa afté, pér shkak & Forcgs Madhore,

pér Ui kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontrakiues brenda
shiaté 7 dité mund 1a njoftojé me shkrim kontraktesin pér ndérprerjen ¢ kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.] Nise kontrata ndérpritet pér shkak 18 shkeljes materiale & kontratés nga ana ¢ kontraktuesil. Menaxheri
Projektues do & pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punis s& pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ate me minus pagesat né avans qé jang marré para dalés s€ 18shimit (8 shkresés n& fjalé dhe minus
pérgindjen e vierésuar t& punéve (& pakrycra, si¢ éshté cekur ng KVK. Démet shtest (€ likuidimit nuk do (&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit 1€ Autoritetit Kontraktues tgjkalon ndonjg pagest si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 1€ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrakiues.

39.2 Nése kontrata ndérpritel pér shkak (& interesit 1& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé &
kontratés nga Autoriteti Kontraktues. Menaxheri i Projektit do 1€ léshoj njé certifikaté pér vlerén ¢ punis sé
béré, materialet ¢ porositura., koston ¢ arsyeshme 1€ heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit &
Kontraktuesit i pundsuar velém pér Punét. shpenzimel ¢ Konlrakluesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans (& marra deri né datén ¢ certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T8 gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantel. Puniét e Pérkohshme, dhe Punét do
1& konsiderohen (& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak (& gabimil (&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

411 NE gofté sc pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i Juflés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrolliv t& Autoritetit Kontraktues ose Koniraktuesit, Menaxheri | Projeklit do & vérletoj kiété, Kontraktuesi
do & siguroj vend punimin dhe do (& ndérpres punén sa mé shpejt g& ¢shié ¢ mundur pas pranimit (& kétij
virtetimi dhe do & paguhel pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e krycra mé pas pér té cilat
Eshté arritur marréveshje.

ZGJIDHIA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42,1 Palét do C7 bEjné (& gjitha pErpjekjet pér & zgjidhur né ményré migsore (& gjitha mosmarréveshjet qé
mund (& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njira tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjié zgjidhje gé ata konsiderojné se Eshié ¢ mundshme.
Nise cilado Palé ¢ sheh t¢ dobishme, palét do (& takoben dhe € mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 1& i pérgjigjet kifrkests pér zgjidhje migésore brenda 5 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g& jepel pér
arritien ¢ késaj zgjidhjeje do (€ jeté 30 dité nga [illimi i proceduris., Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje
miqésore déshlon ose néése Pala déshton 1€ pérgjigict me kohé ndaj kérkesave pir zgjidhje, t& dyja palét do (&
jeng (& lira & vazhdojné né fazén ¢ ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nésc procedura e zgjidhjes migésore 1€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t8 merren vesh té pérpigen
L& pajlohen pérmes institucionit 1€ specifikuar n& KVK, Nése nuk mund 1 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
[illimit 1€ procedurés s€ pajtimit, secila palé do (& ket (& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme (& procedurds
st zgjidhjes s€& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund € arrihel zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhije (&
masmarréveshjes, secila palé mund 1§ kérkoji:

a) ose vendim nga gjyqi:
b} kurde ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit tc kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes. givkata
apo arbitrimi.




PJESAIII E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa he
mbizotérojnié mbi ato & KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive (¢ pérmendura pér nenet
pérkatése & KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme 1€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatis ng KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
C 2. Ligjet ¢ Kosovés q¢ jané né {uqi do té zbatohen pér t& gjitha
(lj‘i']g“ . II ) 2batueshgm géshijet qé nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés.
¢ gjuhd Juridiksioni do (& jelé gjykala pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do (& jed gjubét né pérdorim zyrtaré
Siguria ¢ ckzekutimit 101 Shume e sigurisé s& ckzekutimit éshiE 10 % e vlerés sé
i kontratés ose 17,903.48 € né periudhén prej 30
ditéve pas kompletimit té kontratés,deri me date
30.11.2024,
Péraicaissi dhe 1.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeti:
crejeglesia e (a} P& humbje ose démtim & Punéve, Impianteve dhe
Sigurimi i P - )
K ontrakuesit Materialeve fshéne shumat],
ontrastuc: (b)  bumbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat]:
(c) humbje ose démtim i pronés (pérvec Pundve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén [shéno shumat],
{(d) diémiim personal ose vdekje:
(i) (& punétoréve (& Kontrakluesit: fshéno shumat]
(i} & personave (& jeré: [shéno shwmat]
ami 12.1 . o i
Programi Planin pér Menaxhimin e Kontratés,
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés.
12.2 . . . e -
Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do té jeté : Dy dité pas nénshkrimit té
kontratés(Varésisht nga kushtet atmosferike, ne
konsultim me menaxherin e projektit)
17.2
Data e pérfundimit e t€ gjitha Punéve do t& jetd
30.10.2024
Dimet ¢ likuiduara 19.] Norma e démeve t& likuiduara éshté 0.25 % e Cmimit
final té Kontratés né dité.
Shuma maksimale e démeve t8 likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% té cmimit final t& kontratés
Regjistri i punds 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahét nga ana ¢
kontraktuesit
Inspektimi dhe | 22.1 I P . A
tg:tlijﬁai ! ¢ Inspektimi i cilésisé dhe sasisé s& punéve do té béhet
) né momentin e dorézimit qé& jané Iéndé e kisaj
kontrate, nga Menaxheri ] projektit -




Neni 39 Pagesa pas shkiputjes sé€ kontratés

39, Nise kontrata ndéepritet pér shkak & shkeljes materiale @ kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektucs do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
Hogaritur ato me minus pagesat né avans g€ jang marré para daliis sé léshimit (& shkrests né [jalé dhe minus
pérgindjen ¢ vlerdsuar (& punéve (& pakryera, si¢ éshié cckur né KVK. Démet shiesé 1€ likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma tolale e horkhit (& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontrakiuesit, diferenca do té jeté abligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39,2 Nise kontrala ndérpritet pér shkak (¢ interesit & Autoritelit Kontraktues ose shkeljes materiale bazi (&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projekiit do & Iéshoj njé certifikaté per vierén e punés sé
béré, materialet ¢ porositura, koston ¢ arsyeshme t€ hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personclit (€
Kontraktuesit i punésuar velém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Puntve
dhe pagesal né avans & marra deri n€ datén e certiftkaiés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Pungt ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
& konsiderohen & jené proné ¢ Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritel pér shkak (€ gabimit €
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qolté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontralés nga shpéethimi i [ufiés apo ndonjé rasti tjiel&r jashié
kontrollit 16 Autoritetit Kontrakiues ose Kontrakluesit, Menaxheri 1 Projektit do & viirletoj kité. Kontrakeuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do 1€ ndérpres punén sa mé shpejt q¢ éshié e mundor pas pranimit (& kitif
vérietimi dhe do (& paguhet pér punét e kryera para pranimit & tij dhe pér punét e kryera mé pas peér (& cilat
dshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqisore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui bEjng (& giitha pérpjekjel pér € zgjidhur né ményre migésore & gjitha mosmarréveshjet gt
mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njgra tjetrén me
shkrim pér pozitén e Lyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se Eshié ¢ mundshme.
Nise cilado Palé ¢ sheh (& dobishme, palél do & takohen dhe 1€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& 1 pérgjigjet kérkests pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q¢ jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do 1€ jeté 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nise pérpjekja pér 1& arrilur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshlon &€ pérgjigict me kohé ndaj kérkesave pér zgijidhje, 1& dyja palét do @
jené 18 lira & vazhdojng né fazén e ardhshme té procedurés s& zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke ¢ lajmiruar
tjctrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migdsore & mosmarréveshjes déshton, palét mund (& merren vesh L& perpigen
1& pajtohen pérmes institugionit t€ specifikuar ng KVI. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 dilésh pas
fillimit & procedurés s€ pajtimil, secila palé do (& ket€ (€ drejié & vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés
sit zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqisore
43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pir zgjidhje @&
mosmarriveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqis
by  kurdo ge palét pajlohen vendim arbitrimi ng pajlim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit (¢ kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes sc mosmarréveshjes. gjykata
apo arbitrimi.




PIJESAIII E KONTRATES kushtet e veganta

KVK né vijim do t& ptetésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa h
mbizotérojné mbi ato 18 KPK.

[Udhézimet pér plotésimin ¢ KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1€ pérmendura pér nenet
pérkatiése té KPK. Fshini ato jo relevanie]

Kushtet ¢ Pérgjithshme (¢ § Amandamentimet/Modifikimi 1 Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligiet ¢ Kosovés q€ jané né fuqi do t& zbatohen pér 1€ gjitha

Ligji i zbatueshém gshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratSs.

dhe gjuha Juridiksioni do 18 jeté gjykata pérkatése né Prishting,
22 Gjuha ¢ pérdorur do (¢ jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré
0.1 Shume ¢ sigurisé sé ekzekutimit éshie 10 % e vlerés sé

Siguria ¢ ekzekutimit
furta ¢ Rzekanm kontratés ose 17,903.48 € né periudhén prej 30

ditéve pas kompletimit 1€ kontratés,deri me date
30.11.2024.

1§.2 Shuma minimale e sigurimit do (€ jeté&

()  Pér humbje osc démtim & Punéve, Impianteve dhe
Materialeve [shéno shumat]:

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat]:

{¢) humbje osc démiim i pronds (pérvec Punéve,
Impianteve. Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén [shéno shumat].,

(d) démtim personal ose vdekje:

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesil

(i) & punétortve 1& Kontraktuesit: fshéno shumat]

(i) (& personave t& tjeré: [shéno shumai]

Program 12.4 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2_ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés.

2.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data

e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit

Fillimi i puniéve 17.1
Data e fillimit do t& jeté : Dy dité pas nénshkrimit té
kontratés(Varésisht nga kushtet atmosferike, ne
konsultim me menaxherin e projektit)

17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté
30.10.2024

bémet e likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.25 % e Cmimit
final t& Kontratés né dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% té gmimit final té kontratés

Regjistri i punis 20.1 Njé regjistér i punis do té mbahét nga ana e
kontraktuesit

:gzlrij;kilum dhe | 22.1 Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do t& béhet

né momentin e dorézimit qé& jané léndé e késaj
kontrate, nga Menaxheri 1 projektit -




punéve,shérbimeve i eméruar nga ana e Zyrtarit
Kryesor Administrativ té& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnié ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do & konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmechet cilésia dhe sasia,
nga ana e menaxherit t& projektit dhe komisionit té
Pranimit té pungve- shérbimeve té  Autoritetit
Kontraktues.

Menagjer i projektié nga AK eshte: Flurim
Krasniqi

Menagjer mbikgyres i kontrates nga AK eshte:
Bean Haxhiasani

Menagjer i projektit nga OE eshte:Besim Bytyqi

Pagesat

MAPL participon prej 173 994.17 euro

K.K Dragash participon prej 5 040.69. euro

Késti | pare | pagesés duhét té realizohet deri mé 30.08.2024
né vleré prej 80 000.00 euro, kurse pjesa tietér e mbetur do 1é
realizohét pas pérfundimit (kompletimit) t& hontratés, e
pércjellur me raport nga ana e Menaxherit t& projektit dhe
komisionit p&r pranim teknik té projektit.

Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimit gshté: Nuk ka pagesé paraprake.
Le j .( (;'{ 2 .] e - . I e . L1y

Mbajlja e Parast ! Shuma ¢ parave & mbajtura &shié E vlerés sé kontratés,

Shkaqet . per | 30.] Data e posedimit (& vend punimit do t& jeié [shéno numrin] dité

kompensim . L o :
pas nénshkrimit 1€ kontratés,

gcrlgjli:gwsm mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté : 12 muaj nga data e

elektet pranimit teknik té pérkohshém.

Dokumenti Polisa e sigurimit té kualiteti e Iéshuar nga njé
Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga Banka
Qendrore e Kosovés 10 % vleren e pergjithéshme té
kontratés, me afat validiteti pér prej 12 muaj nga data e
pranimit teknik t& pérkohshém.

Pagesa pas shképuljes 39.1 Pérgindja g& do i€ zbatohet pér vlerén e punéve g& nuk jané

sé kontratés pérfunduar, q& pérfagéson kosion shlesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e
vilerésuar té& punéve té pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara

Zgjidhja miq@sore ¢ 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te WMinistrisé sé

mosmarréveshjeve Drejtesise

. RN Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté

Zgjidhja ¢ ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té

mosmarréveshjeve zgjidhet ndryshe ndérmijet paléve do té dorézohet né Gjykatén

me procedurt Themelore n#& Prishting - Departamenti pér Céshtje

giyvgisore

Ekenomike, né pajtim me ligjin né Kosové,

b} kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve
té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se
nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do &
dorézohet né arhitrazh té Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té
Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike té Kosovés, né
pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare 1té




Tregtisé.Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te
vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshijes,
gjykata apo arbitrimi.
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OPOJES DHE NE QYTEZEN E  DRAGASHIT

RENOVIM! (RIKONSTRUIMI) | RRUGEVE LOKALE TE ASFALTUARA NE REXHIONIN E

1. RRENCE
| PUNET PARAPREGADITORE
- . . . Gmimi
Nr. Pérshkrimi | punimeve Njésia Sasia njgsi Shuma (£€)

Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit, Kompania puné

kryese éshté pérgjegjése pés Ti marre masat mbrojtése dhe t
fillimit 1@ punét, négjithé z

& siguraj punishten me mjetet sinjalizuese para
onén ku do té zhvilloj aktivitet e saj. Gdo démtim & instalimeve néntoksore

teqytetarve éshté e obliguar ti kthejé né giendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

Mobilizimi | nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave te komunikacionit per aktivitet te punes

Vi

1.1 . . m? 4,20 1.00€ 4,20 €
ne rruge,ne bashkpunim me menaxherin e
projektit. Llog né m?
Shenimi i trasesé, si dhe percjellja & punimeve
gieodezike gjaté ekzekutimit duke | trajtuar edhe
13 elemente pércjellése & rrugés si dhe matjet . 490 1.00 € 490 €
2 |gjeodezike té pérfshihen 1@ gjitha punét e m ‘ ) )
pérmendura né kushtet e pérgjithshme dhe
teknike, Llog né m?
GiithsejPunét Parapregaditore: 340 €
il | PUNET E GERRYERJES DHE PRERIES SE ASFALTIT EKZISTUES
Nr. P&rshkrimi | punimeve Njésia Sasia Cr:?;:;] Shuma (€)

Gérrryja,Prerja si dhe sistemimi (Shtrimi) Shtreses se Asfaltit Ekzistues. Ne kete pozicicn duhet e
perfshihet dhe lyerja me Emulzion e siperfages se gerryer si dhe Sistemi | shireses d=32mm ne
siperfaget e prera dhe te hequra te Asfaltit, Gerryeria behet me 4cm thellesi ndersa
asfaltit behet varesisht prej Asfaltit ekzistues deri ne 8 cin trashesi.

prerja dhe largimi i

Prerja dhe largimi | Asfaltit te demtuar{asfalt |
prere iargohet ne deponine te cilen e percakton

2 - . o
Investitori} Trashesia e Asfaltit ge duhet prere m 420 1.50€ b.SQ E
Arrine deri ne 12 cm.Uog ne m?

2.2 [rurnizimi me material guror d=0.32mm si dne
sistemimi | siperfageve te prera me ngieshiel m3 0.63 14.00 € SR E

adekuate.




Furnizimi,transporti dhe Shtrimi | shtreses se
asfaltit me trashesi 8 cm deri ne 12 c¢m
{mvaresishte prej asfaltit ekzistues: t=11,16,22

mm)me ngjeshmeri sipas standardeve ku behet m2 4.20 1600 € 67.20 €
dhe sperkatia me emulzion.
Totali: 82.32 €
REKAPITULIM] RRENCE
| |PUNET PARAPREGADITORE 840 €
il |PUNET TOKESORE 82.32 €
TOTALI ME TVSH 90.72 €
2.PLAVA
PUNET PARAPREGADITORE
Nr. Pé&rshkrimi | punimeve Njésia Sasia Cr:?;:i" Shuma {£€)

T& gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Curopiane dhe Eurokodit , Kompania puné
kryese éshté pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para
fillimit t& punét, négjithé zonén ku do té zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim 18 instalimeve néntoksore

teqgytetarve éshté e obliguar ti kthejé né gjendie té méparshme me kosto & vetén financiare

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave te komunikacionit per aktivitet te punes

2 A
11 he rruge,ne bashkpunim me menaxherin e m 16.30 1.00 € 16.30 €
projektit. Llog n& m?
Shenimi i trasesé, si dhe percjellia e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si dhe matjet .
1.3 gjeodezike t& périshihen té gjitha punét e m 16.30 1O0€ 16.30¢€
pérmendura né kushtet e pérgjithshme dhe
teknike,Llog né m?
GjithsejPunét Parapregaditore: 32.60 €
il | PUNET E GERRYERIES DHE PRERIES SE ASFALTIT EKZISTUES
Nr. Pérshkrimi 1 punimeve Njésia Sasia Cr:?é;?' Shuma (€)

Gerrryja,Prerja si dhe sistemnimi (Shtrimi) Shtreses se Asfaltit Ekzistues, Ne kete pozicion duhel te
perfshihet dhe lyerja me Emulzion e siperfages se gerryer si dhe Sistemi | shtreses d=37mm ne
siperfaget e prera dhe te hequra te Asfaltit. Gerryerja behet me 4cm thellesi adersa prerja dhe largimi i
asfaltit behet varesisht prej Asfaltit ekzistues deri ne 8 cm trashesi,

S




2.2

Prerja dhe largimi | Asfaltii te demtuar(Asfalti |
prere fargohet ne deponine te cilen e percakton
Investitori) Trashesia e Asfaltit ge duhet prere
arrine deri ne 12 cm.Llog ne m?

m?2 16.30 1.00€

16.30 € ¥4

Furnizimi me material guror d=0.32mm si dhe
sistemimi | siperfageve te prera me ngjeshje
adekuate.

m? 245 14.00 €

3430 € \/

Furnizimitransporti dhe Shtrimi 1 shtreses se
asfaltit me trashesi nga 8 cm deri ne 12 cm
(mvaaresishte prej asfaltit ekzistues: t=11,16,22
mm)me ngjeshmeri sipas standardeve ku behet
dhe sperkatja me emulzion.

m? 16.30 1600 €

260.80 € \/

Totali:

311.40€ \/

REKAPITULIMI PLAVA

PUNET PARAPREGADITORE

32.60 €

PUNET TOKESORE

31140 €

TOTALI ME TVSH

= N

344.00 £

3.BUQE
! PUNET PARAPREGADITORE
Nr. Pérshkrimi | punimeve Njésia Sasia Cr:?é;?i Shuma (€}

Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kampania puné
kryese éshté pérgjegjése pér ti marré masat mbrojiése dhe & siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para
fillimit té punét, négjithé zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e sa). Cdo démtim t& instalimeve néntoksore
téqytetarve éshté e obliguar ti kthejé né gjendje t& méparshme me kosto té vetén financiare

Mobilizimi | nderrmajes per akiivitet,vendosja e
shenjave te komunikacionit per aktivitet te punes

7267 € '\/

11 ne rruge,ne bashkpunim me menaxherin e L 72,67 1.00€

projektit.Llog né m?

Shenimi i trasesé, si dhe percjelja e punimeve

gieodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe

elemente pérciellése t& rrugés si dhe matjet \/
1.3 m? 72.67 1.00 € 72.67 €

gieadezike t& pérfshihen t& gjitha punét e
pérmendura né& kushtet e pérgjithshme dhe
teknike,Llog né m?

GjithsejPunét Parapregaditore:

145.34 £ \X/

I PUNET E GERRYERJES DHE PRERJES SE ASFALTIT EKZISTUES




Nr.

Pé&rshkrimi | punimeve

Njésia

Sasia

Cmimi
njési

Shuma (£€)

Gérrryja,Prerja si dhe sistemimi {Shtrimi) Shireses se Asfaltit Ekzistues. Ne kete pozicion duhet te
perfshihet dhe lyerja me Emulzion e siperfages se gerryer si dhe Sistemi | shtreses d=32mm ne
siperfaqet e prera dhe te hequra te Asfaltit. Gerryerja behet me 4cm thellesi ndersa prerja dhe largimi i
asfaltit hehet varesisht prej Asfaltit ekzistues deri ne 8 cm trashesi,

Preria dhe largimi | Asfaitit te demtuar(Asfaiti |
prere largohet ne deponine te cilen e percakton

/

-

2 c
Investitori) Trashesia e Asfaltit qe duhet prere m 7267 1.00 € /267 ¢
Arrine deri ne 12 cm.Llog né m?
2.2 |Furnizimi me material guror d=0.32mm si dhe
sistemimi | siperfageve te prera me ngjeshje] m? 10.90 14.00 € 152.60 €
adekuate.
Furnizimi,transporti dhe Shtrimi i shtreses se
asfaltit me trashesi nga 8 cm deri ne 12 cm
resisht j asfaltit ekzistues: t=11,16,22
mvagresishte prej asfaltit ekzistues m? | 7267 | 1600€ | 1,16272¢€
mm) me ngjeshmert sipas standardeve ku behet
dhe sperkatja me emulzion.
Totali: 1,387.99 €
REKAPITULIMI BUGE
| {PUNET PARAPREGADITORE 14534 €
Il JPUNET TOKESORE 1,387.99 €
TOTALI ME TVSH 1,533.33 €
4 BREZNE
! PUNET PARAPREGADITORE
Nr. Pérshkrimi | punimeve Njésia Sasia {;r:;g:l Shuma {£€)

Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit, Kompania puné
kryese éshté pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe té siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para
fillimit té punét, négjithé zonén ku do té zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim 1& instalimeve néntoksore
tégytetarve éshté e obliguar ti kthejé né gjendje té méparshme me kosto & vetén financiare

1.1

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja ¢
shenjave te komunikacionit per aktivitet te punes
ne rruge,ne bashkpunim rme menaxherin e
projektit.Llog né m?

370.00

1.00 €

370.00 €




1.3

Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve
gieodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si dhe matijet
gieodezike té pérfshien t& gjitha punét e
pérmendura né kushtet e pérgjithshme dhe
teknike,Llog né m?

m2

370.00

1.00 €

370.00 € \/

GjithsejPunét Parapregaditore:

740.00 € N%

il

l PUNET E GERRYERIES DHE PRERJES SE ASFALTIT EKZISTUES

Nr.

2.2

Pérshkrimi | punimeve

Njésia

Sasia

cmimi
njési

Shuma {€)

Gérrryja,Prerja si dhe sistemimi (Shtrimi) Shireses se Asfaltit Ekzistues. Ne kete pozicion duhet te
perfshihet dhe lyerja me Emulzion e siperfages se gerryer si dhe Sistemi | shlreses d=32mm ne
siperfaget e prera dhe te hequra te Asfaltit. Gerryerja behet me 4cm thellesi ndersa prerja dhe largimi i
asfaltit behet varesisht prej Asfaitit ekzistues deri ne 8 cm trashesi.

Prerja dhe largimi | Asfaltit te demtuar(Asfalti |
prere largohet ne deponine te cilen e percakton
Investitori) Trashesia e Asfaltit ge duhet prere
Arrine deri ne 12 cm.llog ne m?

m2

370.00

1.00 €

370.00 € 4

Furnizimi me material guror d=0.32mm si dhe
sistemimi | siperfageve te prera me ngjeshje
adekuate.

55.50

14.00 €

7700€ |\

Furnizimitransporti dhe Shtrimi | shtreses se
asfaltit me trashesi nga 8 ¢m deri ne 12 cm
{mvaaresishte prej asfaltit ekzistues: t=11,16,22
mm)me ngjeshmeri sipas standardeve ku behet
dhe sperkatja me emulzion.

370.00

16.00 €

5,920.00 € \/

Totali:

7,067.00 € \)(//

REKAPITULIMI BREZNE

$ U

/

I |PUNET PARAPREGADITORE 740.00 €
Il |PUNET TOKESORE 7,067.00 €
TOTALI ME TVSH 7,807.00 €
5. TROKAN
1] PUNET PARAPREGADITORE
Nr. Pé&rshkrimi | punimeve Njésia Sasia C{:?é:i Shuma (€)




Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania punég
kryese éshté pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para
fillimit t& punét, négjithé zonén ku do 1é zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim té instalimeve néntoksore

tégytetarve éshté e obliguar ti kthejé né gjendje t& méparshme me kosto té vetén financiare

Maohilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave te komunikacionit per aktivitet te punes 2 6 100 € 6320 € /
11 ne rruge,ne bashkpunim me menaxherin e m 3.20 ) - v
projektit. Liog né m?
Shenimi i trasesé, si dhe percjellja e punimeve
gieodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
13 elemente pércjellése t& rrugés si dhe matjet ) 63.20 100 € £3.90 € \/‘
" igjeodezike té& pérfshihen té gjitha punét e m ) ; ’
pérmendura né kushtet e pérgjithshme dhe
teknike,Llog né m?
GjithsejPunét Parapregaditore: 12640 £ V(/
! | PUNET E GERRYERIES DHE PRERIES SE ASFALTIT EKZISTUES
Nr. Pérshkrimi | punimeve Njésia Sasia Cr:?é:i" Shuma (€}
Gérrryja,Prerja si dhe sistemimi (Shtrimi) Shtreses se Asfaltit Ekzistues. Ne kete pozicion duhet te
perfshihet dhe Ilyerja me Emulzion e siperfages se gerryer si dhe Sistemi | shtreses d=32mm ne
siperfaget e prera dhe te hequra te Asfaltit. Gerryerja behet me 4cm thellesi ndersa prerja dhe largimi i
asfaltit behet varesisht prej Asfaltit ekzistues deri ne 8 cm trashesi.
Preria dhe largimi | Asfaltit te demtuar(Asfalt |
prere largohet ne deponine te cilen e percakton .
Investitori) Trashesia e Asfaltit ge duhet prere m 63.20 1.00€ 63.20¢€ \/
Arrine deri ne 12 cm.Liog ne m2
2.2 |Furnizimi me material guror d=0.32mm si dhe
sistemimi | siperfageve te prera me ngieshje| m? 948 14.00 € 132.77 € \/
adekuate.
Furnizimi,transporti dhe Shtrimi | shtreses se
asfaltit me trashesi nga 8 cm deri ne 12 ¢m
(mvaaresishte prej asfaltit ekzistues: 1=11,16,22 2
mm) me ngjeshmeri sipas standardeve ku behet m 63.20 16.00 € 101320 € \/
dhe sperkatja me emulzion.
Totali: 1,207.12 € W/
REKAPITULIMI TROKAN
! |PUNET PARAPREGADITORE 126.40 £ \\?
I |PUNET TOKESORE 1,207.12 € \X/

TOTALI ME TVSH

1,333.52 €




7. BRRUT

| | PUNET PARAPREGADITORE

Crmimi

Nr. Pérshkrimi | punimeve Nj#sia Sasia njési Shuma (€)

T& gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurckodit , Kompania puné
kryese éshté pérgjegjése pér ti marré masat morojtése dhe té& sigurej punishten me mjetet sinjalizuese para
fillimit t& punét, négjithd zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim té instalimeve néntoksore
téqytetarve &shté e obliguar ti kthejé né giendje t& méparshme me kosto 18 vetén financiare

Mohilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave te komunikacionit per aktivitet te punes
1.3 . . mé 3140.00 0.80 € 2,512.00 €
ne rruge,ne bashkpunim me menaxherin e
projektit, Llog né m?
Shenimi i trasesd, si dhe percjellia e punimeve
gieadezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pérciellése t& rrugés si dhe matjet
13 gieodezike t& pérfshihen t& gjitha punét e m? 3140.00 0.50€ 1,570.00 €
pérmendura né kushtet e pérgjithshme dhe
teknike, Llog né m?
GjithsejPuniét Parapregaditore: 4,082.00 £
| PUNET E GERRYERJES SE ASFALTIT EKZISTUES
Nr. Pérshkrimi | punimeve Njésia Sasia Cr?ég?l Shuma (€)

Gérrryja,Prerja si dhe sistemimi {Shtrimi) Shtreses se Asfaltit Ekzistues. Ne kete pozicion duhet te
perfshihet dhe lyerja me Emulzion e siperfages se gerryer si dhe Sistemi | shtreses d=32mm ne
siperfaget e prera dhe te hequra te Asfaitit. Gerryerja behet me 4cm thellesi ndersa prerja dhe fargimii
asfaltit behet varesisht prej Asfaltit ekzistues deri ne 8 cm trashest.

Gerryerja e Asfaltit ekzistues me makineri per
katese dhe te dedikuara per keto
punime.materiali | Gerryer largohet ne deponine m# 3140.00 200€ 6,280.00 €
2.1 ke cilen e cakion Menagjeri.

Pastrimi dhe Lyerja me Emulzion e shtreses se

gerryer te Asfaltit m? 3140.00 150 € 4,710.00 €

Furnizimi dhe punimi i shtresés sé bitoagregatit:0-
16 CS mm ose 0-11 CS mm me trashési t=4.0cm

né hapsirat e pregaditura pér shtrimin m2 3140.00 10.00 € 31,400.00 £
bitoagregatit, Liog ne m?

Totali: 42,390.00 £

&~ L

i PUNET E PRERIFS SE ASFALTIT EKZISTUES




Gérrryja,Prerja si dhe sistemimi (Shirimi) Shireses se Asfaltit Ekzistues. Ne kete pozicion duhet te
perfshihet dhe lyerja me Emulzion e siperfages se gerryer si dhe Sistemi | shtreses d=32mm ne
siperfaget e prera dhe te hequra te Asfaltit. Gerryerja behet me 4cm thellesi ndersa prerja dhe largimi i
asfaltit behet varesisht prej Asfaltit ekzistues deri ne 8 cm trashesi.

Preria dhe largimi 1 Asfaitit te demtuar{Asfaiti 1

prere largohet ne deponine te cilen e percakton . .

. .56 1.00 € 160.56 £

Investitori} Trashesia e Asfaltit ge duhet prere m 160 \/
Arrine deri ne 12 cm.Llog ne m?

2.2 [Furnizimi me material guror d=0.32mm si dhe Y
sistemimi | siperfageve te prera me ngjeshjef m? 24.08 14.00 € 337.12€ \,
adekuate.

Furnizimi,transporti dhe Shtrimi | shtreses se
asfaltit me trashesi 8cm deri ne 12
cm{mvaaresishte prej asfalultlt ?kZISYPES: 2 160.56 16.00 € 2568.96 € \/
t=11,16,22 mm) me ngjeshmeri  sipas
standardeve ku Dbehet dhe sperkatja me
emulzion.

Totali: 3,066.64 € \></
REKAPITULIMI BRRUT
1 PUNET PARAPREGADITORE 4,082.00 £ ‘\/

[} PUNET E GERRYERJES SE ASFALTIT EKZISTUES 42,390.00 £ Vv

M PUNET E PRERJES SE ASFALTIT EKZISTUES 3,065.64 € \/
TOTALI ME TVSH 49,538.64 €] Y/

9. KUKI
I} PUNET PARAPREGADITORE
Nr. Pérshkrimi | punimeve Njésta Sasia Cr:?é:l“ Shuma {€}

Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit, Kempania puné
kryese &shié pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe t& siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para
fillimit 1& punét, négjithé zonén ku do t& zhviilo] aktivitet e saj. Cdo démtim té instalimeve néntoksore
téqytetarve 8shté e obliguar ti kthejé né giendje 1& méparshime me kosto t& vetén financiare

Mobilizimi | nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave te komunikacionit per aktivitet te punas

gieodezike t& périshihen & gjitha punét e
pérmendura né kushtet e pérgjithshme dhe
teknike,Liog né m?

2 C, A
1.1 ne rruge,ne bashkpunim me menaxherin e m 68.50 106 € 68.50 €
projektit. Llog né m?
Shenimi i trasesé, si ¢he perciellja e punimeve
gieodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elernente pércjellése t8 rrugés si dhe matjet
13 per & U e 6850 | 1.00€ cesoe N




GjithsejPunét Parapregaditore:

137.00€ |V

| PUNET E GERRYERJIES DHE PRERJES 5E ASFALTIT EXZISTUES
. - . Cmimi

Nr. P&rshkrimi | punimeve Njésia Sasia njési Shuima (€)
Gérsryja,Prerja si dhe sistemimi (Shtrimi) Shtreses se Asfaltit Ekzistugs. Ne kete pozicion duhet te
perfshihet dne lyerja me Emulzion e siperfages se gerryer si dhe Sistemi | shtreses d=32mm ne
siperfaget e prera dhe te hegura te Asfaltit. Gerryerja behet me 4cm thellesi ndersa prerja dhe largimi i
asfaltit behet varesisht prej Asfaltit ekzistues deri ne 8 cm trashesi.
Prerja dhe largimi | Asfaltit te demtuar{Asfalti |
prere fargohet ne deponine te cilen e percakton .
Investitori) Trashesia e Asfaltit ge duhet prere m 68.50 1.50€ 10275 € \/
Arrine deri ne 12 cm.Llog ne m?

2.2 [eimizimi me material guror d=0.32mm si dhe
sistemnimi 1 siperfageve te prera me ngjeshje m? 10.30 15.00 € 15450 € \,/
adekuate.
Furnizimi,transporti dhe Shtrimi | shtreses se
asfaltit me trashesi 8cm deri ne 12 ¢<m
(mvaaresishte prej.as.faltit ekzistues: t=11,16,22 2 68.50 16.00 € 1,096.00 € \/
mmjme ngjeshmeri sipas standardeve ku behet
dhe sperkatja me emulzion.

Totali: 1,353.25 € X/
REKAPITULIMI KUKI
i |PUNET PARAPREGADITORE 137.00 £ \/
It |PUNET TOKESORE 1,353.25 € \/
TOTALI ME TVSH 1,490.25 €| ./
10. KAPRE
{ PUNET PARAPREGADITORE
Nr. Pérshkrimi | punimeve Njésia Sasia C;?é;“ Shuma (£}

Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurckedit , Kompania pune
kryese éshté pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe té siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para
fitlimit t& punét, négjithé zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim & instalimeve néntokscre
téqytetarve éshté e obliguar ti kthejé né gjendje te aparshme me kosto té vetén financiare

1.1

Mobilizimi | nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave te komunikacionit per aktivitet te punes
ne rruge,ne bashkpunim me menaxherin
projektit.Llog n& m*

m2

67.80

1.00 €

67.80 € \/




Shenimi | trasesé, si dhe perciellja e punimeve
gieodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si dhe matiet )
R . . £67.80 €
1.3 gieodezike té pérfshihen té gjithe punét e m 67.80 100¢€
pérmendura né kushtet e pérgjithshme dhe
teknike,Llog né m?
GjithsejPunét Parapregaditore: 135.60 €
Il | PUNET E GERRYERJES DHE PRERJES SE ASFALTIT EKZISTUES
. - . . Crnimi
Nr. P&rshkrimi ) punimeve Njésia Sasia nies| Shuma (€}
Gérrryja,Prerja si dhe sistemimi {Shtrimi) Shtreses se Asfaltit Ekzistues. Ne kete pozicion duhet te
perfshihet dhe lyerja me Emulzion e siperfages se gerryer si dhe Sistemi | shtreses d=32mm ne
siperfaget e prera dhe te hequra te Asfaltit. Gerryerja behet me 4cm thellesi ndersa prerja dhe largimi i
asfaltit behet varesisht prej Asfaltit ekzistues deri ne 8 cm trashesi,
Prerja dhe largimi | Asfaltit te demtuar{Asfalti |
prere largohet ne deponine te cilen e percakton )
Investitori) Trashesia e Asfaltit qe duhet prere m 67.80 2.00 € 135.60 €
Arrine deri ne 12 cm.liog ne m?
2.2 TEyrnizimi me material guror d=0.32mm si dhe
sistemimi | siperfageve te prera me ngjeshje] m* 10.20 15.00 € 153.00 €
adekuate.
Furnizimi,transporti dhe Shtrimi 1 shireses se
asfaltit me trashesi 8cm deri ne 12 ¢m
mvaaresishte prej asfaltit ekzistues: t=11,16,22
( ishte prej asaltit exz m? 67.80 | 16.00¢€ 1,084.80 €
mm)me ngjeshmeri sipas standardeve ku behet
dhe sperkatja me emulzion.
Totali: 1,373.40 €
REKAPITULIM! KAPRE
i |PUNET PARAPREGADITORE 135.60 €
Il JPUNET TOKESORE 1,373.40 £
TOTALI ME TVSH 1,509.00 €
11.KOSAVA
I PUNET PARAPREGADITORE
Nr. Pérshkriml | punimeve ‘ Njésia Sasia ‘ (;m|m| ‘ Shuma (£}
njési




Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit, Kompania puné
kryese éshté pérgjegjése pérti marré masat mbrojtése dhe té siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para
fillimit t& punét, négjithé zonén ku do té zhvilloj aktivitet e saj. Cdo démtim té instalimeve néntoksore
tégytetarve 8shté e obliguar ti kthejé né gjendje t& méparshme me kosto t& vetén financiare

Mobilizimi | nderrmajes per aktivitet,vendosja e
shenjave te komunikacionit per aktivitet te punes

niési

. 2 . AQ £ 2,460.00 €
L1 e rruge,ne bashkpunim me menaxherin e m 615000 040 €
projektit, Llog né m?
Shenimi i trasesé, si dhe percjelljza e punimeve
gieodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércieliése té rrugés si dhe matjet 2
1.3 gieodezike t& pérfshihen té glitha punét e m 6150.00 050¢€ 3.075.00 €
pérmendura né kushtet e pérgjithshime dhe
teknike,Llog né m?
GjithsejPunét Parapregaditore: 5,535.00 €
! | PUNET E GERRYERJES DHE PRERJES SE ASFALTIT EXZISTUES
Nr. P&rshkrimi | punimeve Njésia Sasia Gnimi Shuma (€)

Gérrryja,Prerja si dhe sistemimi {Shtrimi) Shireses se Asfaltit Ekzistues. Ne kete pozicion duhet te
perfshihet dhe lyerja me Emulzion e siperfages se gerryer si dhe Sistemi | shtreses d=32mm ne
siperfaget e prera dhe te hequra te Asfaltit. Gerryerja behet me 4cm thellesi ndersa prerja dhe largimi i
asfaltit behet varesisht prej Asfaltit ekzistues deri ne 8 cm trashesi.

Gerryerja e Asfaltit ekzistues me makineri per
katese dhe te  dedikuara per  keto .
punima.materiali | Gerryer largohet ne depanine m 6150.00 2.00 € 12,300.00 €
2.1 fte cilen e cakton Menagjeri.
Pastrimi dhe Lyeri Izi
astrimi dhe ye. ta me Emulzion e shireses se m? 6150.00 150 € 9,225.00 €
gerryer te Asfaltit,
Furnizimi dhe punimi i shtresés sé bitoagregatit:
0-16 CSmm oseme  0-11 CS mm me trashési
t=4,0cm né hapsirat e pregaditura pér shtrimin e m? 6150.00 | 10.00€ 61,500.00 £
hitoagregatit , Llog ne m?*
Totali: 83,025.00 £
REKAPITULIM! KOSAVA
| |PUNET PARAPREGADITORE 5,535.00 £
It |PUNET TOKESORE 83,025.00 €
TOTALI ME TVSH 88,560.00 €
12.SHAINE

PUNET PARAPREGADITORE




Nr.

Pérshkrimi | punimeve

Cmimi

Nigésia Sasia -
njési

Shuma {€)

Té gjitha punét né pérputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit, Kompania puné
kryese éshté pérgjegjése pér ti marré masat mbrojtése dhe té siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para
fillimit t8 punét, négjithé zonén ku do t& zhvilloj aktivitet e saj. Gdo démtim t& instalimeve néntoksore
tegytetarve éshté e obliguar ti kthejé né gjendje té méparshme me kosto té vetén financiare

te cilen e cakton Menagjeri.

Mobilizimi | nderrmajes per aktivitet,vendosja e
11 shenjave te komumkac;xomt per aktlwte.t te punes - 833.00 0.80 € 666.40 € \/
ne rruge,ne bashkpunim me menaxherin e
projektit. Llog né m?
Shenimi i trasesé, si dhe pergjellia e punimeve
gieodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pércjellése t& rrugés si dhe matiet . _ /
1.3 gjeodazike té pérfshihen (& gjitha punét e m 833.00 0.50¢ 416.50 € N
permendura né kushtet e pérgjithshme dhe
teknike,log né m?
GjithsejPunét Parapregaditore: 1,082.90 € \)(/
il | PUNET E GERRYERJES DHE PRERIES SE ASFALTIT EKZISTUES
- . mimi
Nr. Pérshkrimi | punimeve Njésia Sasia anési Shurma (€)
Garrryja,Prerja si dhe sistemimi (Shtrimi) Shireses se Asfaltit Ekzistues. Ne kete pozicion duhet te
perfshihet dhe lyerja me Emulzion e siperfages se gerryer si dhe Sistemi | shtreses d=32mm ne
siperfaget e prera dhe te hequra te Asfaltit. Gerryerja behet me 4cm thellesi ndersa prerja dhe largimii
asfaltit behet varesisht prej Asfaltit ekzistues dert ne 8 cm trashesi.
Gerryeria e Asfaltit ekzistues me makineri per
katese dhe te  dedikuara per keto » \/
punime.materiali i Gerryer largohet ne deponine m 833.00 200¢€ 1,666.00 €
2.1

Pastrimi dhe Lyerja me Emulzion g shtreses se

1,249.50 € \/

gerryer te Asfaltit. m 833.00 1.50
Furnizimi dhe punimi i shiresés sé bitoagregatit:
me trashesi 0-16 CSmm ose  0-11CSmmii
t=4.0cm né hapsirat e pregaditura pér shtrimin e m?2 833.00 10.00 8,33000 € N
bitoagregatit, Uog ne m?
I3
Totalr 11,24550 € |V

REKAPITULIMI SHAJNE

PUNET PARAPREGADITORE

1,082.90 € "/

PUNET TOKESORE

11,245.50 € v

TOTALI ME TVSH

12,328.40 € \‘[/




13.DRAGASH (SPITALI)

PUNET PARAPREGADITORE

Nr.

pérshkrimi | punimeve

Njésia Sasia

Cmimi
njési

Shuma (£€)

Té giitha punét né pérputhje
kryese eshté pérgjegjése pér
fillimit t& punét, négjithé zonén ku dotéz
téaytetarve éshté e obliguar ti kthejé né giendje té mépars

e normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit, Kompania puné
ti marré masat mbrojtése dhe & siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para
hvilloj aktivitet & saj. Cdo démtim té instalimeve néntoksore

hme me kosto té vetén financiare

1.1

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosga e
shenjave te komunikacionit per aktivitet te punes
ne rruge,ne hashkpunim me menaxherin e
projektit. Llog né m?

m? 1000.00

050 €

500.00 € \/

1.3

Shenimi i trasesé, si dhe percjellia e punimeve
gjeodezike gjaté ekzekutimit duke i trajtuar edhe
clemente pércjeliése té rrugés si dhe matjet
gieodezike 1& pérfshihen té gjitha punét e
pérmendura né kushtet e pérgjithshme dhe
teknike,Liog né m?

m? 1000.00

0.50 €

500.00 € \

GjithsejPunét Parapregaditore:

1,000.00 € \)U

1l

| PUNET E GERRYERJES DHE PRERIES SE ASFALTIT EKZISTUES

Nr.

pershkrimi | punimeve

Njésia Sasia

Cmimi
njési

Shuma [(€)

Gérrryja,Prerja si dhe sistemimi (Shtrimi) Shtreses se Asfaltit Ekzistues. Ne kete pozicion duhet te
perfshihet dhe lyerja me Emulzion e siperfages se gerryer si dhe Sistemi i shtreses d=32mm ne
siperfaget e prera dhe te hequra te Asfaltit. Gerryerja behet me 4cm thellesi ndersa prerja dhe largimii
asfaltit behet varesisht prej Asfaltit ekzistues deri ne 8 cm trashesi.

Gerryerja e Asfaltit ekzistues me makineri per
katese dhe te dedikuara per keto
punime.materiali | Gerryer largohet ne deponine

2.1 |te cilen e cakton Menagjeri.

m2 1000.00

200€

2,000.00 €

Pastrimi dhe Lyerja me Emulzion e shtreses se
gerryer te Asfaltit,

m? 1000.00

1.50 ¢

1,500.00 €

Furnizimi dhe punimi i shtresés sé bitoagregatit:
0-16 CS mm ose 0-11 C5 mm me trashési
t=4.0cm né hapsirat e pregaditura pér shtrimin e
bitoagregatit, Llog ne m?

m? 1000.00

3000 £

Totali:

v
J
wonooe |V
v/

13,500.00 €

REKAPITULIM! DRAGASH (SPIATALI)

PUNET PARAPREGADITORE

PUNET TOKESORE

1,000.00 € \\//

13,500.00 €




[ | TOTALMETVSH] __ 14,500.00 €] \)C/

REKAPITULIMI TOTAL
1 REKAPITULIMI RRENC! 9072 €|\
2 REKAPITULIVI PLAVA 344.00 €| v/
3 REKAPITULIMI BUQE 1,533.33 €|
4 REKAPITULIMI BREZNE 7.807.00 €]
5 REKAPITULIMI TROKAN 1,33352 € v
7 REKAPITULIM BRRUT! 49,538.64 €] V"
9 REKAPITULIMI KUKI 1,490.25 €| "
10 REKAPITULIMI KAPRE 1,509.00 €] \/
11 REKAPITULIMI KOSAVE 88.560.00 €|~
12 REKAPITULIMI SHAINE 12.328.40 €] v~
13 REKAPITULIMI DRAGASH (SPITALY) 14,500.00 €| v"
TOTAL METVSH| 179,034.86 € |\o¢/

VEREITJE:OPERATORI EKONOMIK QE | REALIZON PUNIMET ESHTE | OBLIGUAR QF TE | VENDOS TABELAT
INFORMUESE NE NEPER PUNISHTE - KU INFORMOHET OPINIONI PER PROJEKTIN,INVESTITORIN,REALIZUESIN
£ PUNIMEVE Si DHE NUMRIN E PROKURIMIT TE PROJEKTIT.




Al

Republika e Kosovés
Republika Kesova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opitina Draga3 / Dragas Municipality

- l\ry etari i Komunos

Nr _Z_l.ﬁ é’? fﬁn’ ‘7 9
Dt.G1.07.2024
Dragash

Kryctari | Komunes,né bazé t¢ nenit 13 (€ Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vewégeverisje Lokale (Gazeta zyriare ¢
Republikés sé Kosaviss nr. 28/2008), si dhe ne pajiim me nenin 81 (e Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udherzuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOQT, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ kontrates 014-Renovimi { rikonstruimi) i
rrugéve lokale té asfaltuara né regjionin e Opojés dhe né qytezen e Dragashit (Projekt me
bashkefinancim nga Ministria e Administrates té Pushtetit Lokal{MAPL) dhe K.K, Dragash )-
Ritenderim me numér identifikues: 621-24-5034-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-014-521.

Flurim Krasnigi -caktohet menagjer [ kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikqyres 1 drejieperdrejt 1 menagierit te kontrates

Menaxheri 1 kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhct te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te

kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

I. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn nec fuqi diten e nenshkrimit

Kryetari 1 Komunes:

Lﬁu thddlm

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit, N' ‘

Mbikqyresit te kontrales, B I |

Zyres se Prokurimil, )

Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivil te Komunes(kryctarit).




% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. Gﬂttha qe duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 127747

pér KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI
( Emri i “Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té SEFERI-CO SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik® dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli | aktivitetit té prokurimit: 014-Renovimi(rikonstruimi)i rrugéve lokale té asfaltuara né regjionin e
Opojés dhe né gytezen e Dragashit(Projekt me bashkefinancim nga Ministria e Administrates té
Pushtetit Lokal(MAPL)dhe K.K. Dragash)-Ritenderim.

Nr. prokurimit: 621-24-5034-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri te ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numeér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér te operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 17,903.48€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 17,903.48€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 150 dité kalendarike prej 03.07.2024 deri mé 30.11.2024

Me plotésimin e detyrimeve ndaj pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

.07.2024
la e garantuesit

Rl

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS" ELSIG” Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com
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Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.5.C.

LR

Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,19,
E-mail: office@kselsig.com

Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115,

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 127747

Kontraktuesi
" Emri SEFERI-CO SH.P.K. ]
| Pérfagésuar nga | Driton Seferaj Lénda e Garancisé
| Adresa | Gjinoc, Magj. Suhareke-Prizren : Tt i
U Nr i Biznesit 810100537 ; X Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
| Telefoni 044218711 e
? 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
Pérfituesi pérsipér qé té plotésoje cdo detyrim kontraktori i cili shte i
. Emri KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI garantuar me kété police.
| Adresa DRAGASH R ST TS S : ; .
i 7. Parfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit per
Garantuesi marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
" Emri Elsig detyrimet kclmtraktuale nuk. pl?tésohen"pér faj té té Siguruarit /
T Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontrates.
NLB

Garantuesit

Mbulueshmeéria e Polices

. Shuma Siguruar 17,903.48

e 03.07.2024 - 30.11.2024
Sigurimit
Primi 322.26
Tvsh 58.01
Primi Bruto 380.27

_Datae |éshimit 03.07.2024 09:40

014-Renovimi(rikonstruimi)i rrugéve lokale té asfaltuara né
regjionin e Opojés dhe né qytezen e Dragashit(Projekt me
bashkefinancim nga Ministria e Administrates té Pushtetit
Lokal(MAPL)dhe K.K. Dragash)-Ritenderim.

. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit

i lind e drejta gé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit
{cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

. Ky sigurim &shté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit

té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé
pérbérése e késaj Police.

. Pér polica t& sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e

késaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarit) di dhe marréveshija e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e [éné peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé& Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér qéllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e ké&saj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania
Bajram F

Pérfagésuesi i té siguruarit
Driton Seferaj




